VALERIUS CARD. VALERI, Praefectus

L.  S.

(A.A.S. 1958, p. 103)

P. ARC. LARRAONA, Sectarius

SAGRADA CONGREGACIÓN DE RELIGIOSOS

Decretum

NORMAE ADPROBANTUR, QUAE MODERANTUR AGGREGATIONEM AD PONTIFICIUM INSTITUTUM «REGINA MUNDI» ATQUE AB EODEM INSTITUTO RECOGNITIONEM.

Sacra Congregatio de Religiosis, de convenienti et modernis temporibus apta institutione Sodalium Religionum, Societatum atque Institutorum ubique terrarum exsistentium apprime sollicita, vigore facultatum a Ssmo. Domino Nostro Pio Pp. XII receptarum, praesentes Normas, aggregationem ad Pontificium Institutum «Regina Mundi» et ab eodem Instituto recognitionem moderantes, in speciali Commissione rite iam examinatas et recognitas, adprobat pleneque confirmat et ut ad proxim fideliter deducantur auctoritate sua monet atque mandat.

Normae

I. *Aggregatio*, quae ad normam art. 13 Statutorum Pontificii Instituti «Regina Mundi» fieri potest, est actus quo Institutum aggregatum sub Pontificii Instituti «Regina Mundi» patrocinio ponitur, studia ibi peracta recognoscuntur, atque eidem Instituto ius tribuitur pontificia diplomata, servatis servandis, conferendi.

II. Diplomata pontificia, quae vi aggregationis qualitiae conferri valent, ea sunt quae Pontificium Institutum «Regina Mundi» in fine primi et secundi anni ad normam art. 10 Statutorum confert. Diploma vero quod ad normam eiusdem articuli in fine tertii anni confertur, ac praesertim «Diploma Magisterii», iis tantum Instituti aggregati alumnis conferri possunt quae postea saltem per annum Pontificium Institutum «Regina Mundi» Romae frequentaverint.

III. *Conditiones pro aggregatione sunt:*

- a) Professores dotibus sint ornati ad normam art. 4 Statutorum Pontificii Instituti «Regina Mundi».
- b) Alumnae studia prævia rite absolverint ad normam art. 5 Statutorum.
- c) Studia ordinata sint ad normam art. 6 et 7 Statutorum.

d) Examina peragantur ad normam art. 8 Statutorum.

IV. Institutum aggregatum singulis annis Pontificio Instituto «Regina Mundi» relationem mittere debet in qua clare indicentur:

- a) elenchus disciplinarum quae traditae sunt;
- b) singularum disciplinarum numerus horarum, programma, liber textus typis impressus vel aliter editus;
- c) professorum nomina et tituli academici;
- d) alumnarum numerus quae singulos cursus frequentarunt et quae examina superarunt;
- e) nomina alumnarum quae pontificia diplomata vi aggregationis consecutae sunt atque earum suffragia in examinibus obtenta.

V. Pontificium Institutum «Regina Mundi» ius habet per proprios Delegatos Instituta visitandi et eorundem examinibus praesidendi.

VI. Aggregatio perficitur, ad normam art. 13 Statutorum Pontificii Instituti «Regina Mundi», Sacrae Congregationis de Religiosis decreto, quo simul conditiones ac privilegia concessae aggregationis definiuntur.

VII. Praeter aggregationem, dari potest *Recognitio* seu *Agnitio*, qua Institutum sub Pontificii Instituti «Regina Mundi» patrocinio ponitur atque studiorum ibi peractorum congruens ratio habetur tum in ordine ad adprobationem ab Ordinariis locorum obtainendam ad normam can. 1381 § 3 C.I.C., tum in ordine ad studia prosequenda in Pontificio Instituto «Regina Mundi», quin tamen Instituto recognito ius tribuatur ex hac recognitione vel agnitione pontificia diplomata conferendi.

Normae n. IV (excepta litt. e), V et VI pro Institutis aggregatis datae, valent etiam pro Instituti recognitis seu agnitis.

Datum Romae, die anniversaria Coronationis Sanctitatis Domini Nostri Pii Pp. XII, 12 Martii 1957.

VALERIUS CARD. VALERI, *Praefectus*

L.  S.

ARCADIUS LARRAONA, C.M.F. *a Secretis*

SACRA CONGREGATIO RITUUM

Instructio

PRO SACERDOTE INFIRMO VEL CAECUTIENTE CIRCA MISSARUM CELEBRATIONEM EIDEM EX INDULTO APOSTOLICO CONCESSAM

I — PRAENOTANDA

1. Sacerdos infirmus vel caecutiens seu tali visivae potentiae debilitate, sive accidentaliter, sive habitualiter laborans, ut legere possit nonnisi typos valde crassos, a Sacra Rituum Congregatione dispensationem obtinere potest celebrandi, iuxta normas inferius accuratius exponendas, aut Missam votivam de beata Maria Virgine aut Missam quotidianam Defunctorum.

2. Conditiones vero huiusmodi privilegii ad amussim observari debent.

3. Si durante privilegio orator plane caecus evadat, tunc a celebranda Missa abstinere debet, donec novum indultum a Sacra Congregatione de disciplina Sacramentorum impetraverit; eoque obtento, sub gravi tenetur uti assistentia alterius sacerdotis.

2 — REGULAE CIRCA MISSAM VOTIVAM DE BEATA MARIA VIRGINE

I — Quae Missa votiva de beata Maria Virgine sit dicenda

1. Infirmus vel caecutiens dispensatus dicat Missam *quintam*, inter votivas de beata Maria Virgine assignatas quovis anni tempore, semper albo colore.

2. Si vero tantae adhuc est potentiae visivae ut legere possit etiam alias quatuor Missas votivas de beata Maria Virgine pro diversitate Temporum, licet ei easdem celebrare.

II — Quando Missa votiva de beata Maria Virgine sit dicenda

1. Missa votiva de beata Maria Virgin dici *potest* quovis anni tempore; dici vero *debet* omnibus et singulis diebus, in quibus non permittuntur Missae quotidianae Defunctorum iuxta Calendarium Ecclesiae in qua Sacerdos infirmus vel caecutiens celebrat; salvis tamen privilegiis ulterioribus circa Missas Defunctorum infra pag. 3 expositis.

2. In triduo sacro Maioris Hebdomadae Sacerdos caecutiens omnino a celebrando abstinebit.

3. In Feste Nativitatis Domini tres dicere potest Missas.

III—Quo ritu sit celebranda

1. Si Missa votiva de beata Maria Virgine celebretur pro re gravi et publica simul causa, a Sacerdote infirmo vel caecutiente semper dicuntur: Unica Oratio, *Gloria in excelsis*, *Credo*, Praefatio in tono solemni, *Ita Missa est*, et ultimum Evangelium S. Ioannis *In principio*, etsi a Sacerdotibus non privilegiatis facienda esset illa die aliqua commemorationis, vel dicenda Collecta ab Ordinario imperata.

2. In omnibus aliis casibus:

a) dicitur *Gloria in excelsis*:

I — Quandocumque dicendum est in Missa diei currentis, iuxta Calendarium Ecclesiae in qua Missa celebratur;

II — In iubilaeo propriae ordinationis sacerdotalis;

III — In sabbato.

b) Orationes quod attinet, unica tantum dicatur oratio.

c) *Credo dicitur*:

I — Quandocumque dicendum est in Missa diei occurrit, iuxta Calendarium Ecclesiae in qua Missa celebratur;

II — In iubilaeo propriae ordinationis sacerdotalis.

d) In Praefatione dicitur: *et te in veneratione*, praeterquam in Festis beatae Mariae Virg., in quibus Praefatio dicitur perinde ac si Missa de Feste celebraretur.

e) Ultimum Evangelium semper est S. Ioannis: *In principio*.

f) In Oratoriis privatis, Calendario proprio Celebrans utitur.

3 — RUBRICAES CIRCA MISSAM DEFUNCTORUM

1. Diebus a Rubrica permissis iuxta Calendarium Ecclesiae, in qua celebrat, seu proprium in Oratorio privato, Sacerdos infirmus vel caecutiens celebrare potest Missam quotidiam Defunctorum, cum vel sine cantu.

2. Hanc Missam celebrat etiam (et quidem ter si placuerit) in Commemoratione Omnim Fidelium Defunctorum, in qua tamen unam tantum Orationem dicet, nempe: *Fidelium*; servata (si bis vel ter hac die celebret) Constitutione Benedicti Papae XV *Incruentum Altaris sacrificium*, cuius vigore unam tantummodo Missam cuicunque maluerit applicare et pro ea stipem percipere valeat: alias vero Missas, nulla stipe percepta, pro omnibus fidelibus defunctis et ad mentem Summi Pontificis, prout ceteri Sacerdotes, applicet.

3. Unica Oratio in hac Missa dicitur.

4. Ad Sequentiam *Dies irae* Sacerdos caecutiens nunquam tenetur. Attamen si Missam cantet, licet ipse Sequeniam non legat, Chorus eam cantare non omittat.

ROMANA

Supradescriptam Instructionem ad sacrosanctum Missae sacrificium celebrandum a Sacerdotibus infirmis vel cacutientibus, qui Apostolicum Indultum in casu obtinuerint, iam a Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papa XV approbatam modo revisam infrascriptus Cardinalis sacrae Rituum Congregationis Praefectus edi mandavit. Contrariis non obstantibus quibuscumque.